[image: image1.png]

Муниципальный район Похвистневский

Самарской области

РЕШЕНИЕ                                                                             СОБРАНИЯ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  РАЙОНА                                             шестого созыва
«22»  февраля  2022 г.                                                                           №  76
                   «О внесении изменений в  Решение Собрания представителей района от 25 августа 2021 года №48 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального района Похвистневский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального района Похвистневский Самарской области, Собрание представителей муниципального района Похвистневский

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей района от 25 августа 2021 года № 48 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле  на территории муниципального района Похвистневский Самарской области (далее – Решение) следующие изменения:

1) пункт 6.2 утвержденного Решением Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального района Похвистневский Самарской области (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

«6.2. Ключевые и индикативные показатели муниципального земельного контроля указаны в приложении № 3 к настоящему Положению».

2) дополнить Положение приложением № 3 в соответствии с приложением к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Похвистневского района» и разместить на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети «Интернет».

           Глава района

                                                    Ю.Ф.Рябов

           Председатель Собрания
           представителей района                                                    В.А. Ятманкин
Приложение
к решению Собрания представителей района

от «22» февраля 2022г. №76
Перечень ключевых показателей и их целевые значения, индикативные показатели муниципального земельного контроля на территории муниципального района Похвистневский
     1. Ключевые показатели и их целевые значения муниципального земельного контроля:
	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений земельного законодательства
	70%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального земельного контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных (надзорных) мероприятий
	0%

	Процент решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом от общего количества решений
	0%

     2. Индикативные показатели муниципального земельного контроля:

- количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в орган муниципального земельного контроля;

- количество проведенных органом муниципального земельного контроля внеплановых мероприятий;

- количество выявленных органом муниципального земельного контроля нарушений обязательных требований;

- количество устраненных нарушений обязательных требований;

- количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;

- количество выданных органом муниципального контроля предписаний об устранении нарушений обязательных требований.

     3. Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых ресурсов:

- нагрузка контрольных мероприятий на работников органа муниципального контроля – 1 единица.